
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 34 Jueves 9 de febrero de 2023 Sec. V-A.  Pág. 6145

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
40

19
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

4019 Anuncio de formalización de contratos de: Jefatura de Intendencia de
Asuntos Económicos de Operaciones. Objeto: Acuerdo Marco para el
mantenimiento  de  los  contenedores  frigoríficos  para  transporte  de
alimentos y contenedores isotermos para transporte de munición y
equipamiento  a  las  bases  del  Ejército  de  Tierra  en  zonas  de
operaciones.  Expediente:  2022/ETSAE0429/00000514E.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Jefatura de Intendencia de Asuntos Económicos de Operaciones .
1.2) Número de identificación fiscal: S1500066D.
1.3) Dirección: Plaza Atochas, 14.
1.4) Localidad: A Coruña.
1.5) Provincia: A Coruña.
1.6) Código postal: 15001.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES111.
1.9) Teléfono: 981124400.
1.10) Fax: 981124482.
1.11) Correo electrónico: JIAEOPS_CONTRATACION@mde.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2CyjNJv3pcw%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal:  50514000 (Servicios de reparación y mantenimiento de

contenedores metálicos).
4.2)  CPV  Lote  1:  50514000  (Servicios  de  reparación  y  mantenimiento  de

contenedores  metálicos).
4.3)  CPV  Lote  2:  50514000  (Servicios  de  reparación  y  mantenimiento  de

contenedores  metálicos).
4.4)  CPV  Lote  3:  50514000  (Servicios  de  reparación  y  mantenimiento  de

contenedores  metálicos).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:
5.1) Código NUTS principal: ES111.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES111.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES111.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES111.

6. Descripción de la licitación:
6.1)  Descripción  genérica:  Acuerdo  Marco  para  el  mantenimiento  de  los

contenedores  frigoríficos  para  transporte  de  alimentos  y  contenedores
isotermos  para  transporte  de  munición  y  equipamiento  a  las  bases  del
Ejército  de  Tierra  en  zonas  de  operaciones.

6.2) Lote 1: Mantenimiento preventivo y correctivo común a los contenedores
isotermos/frigoríficos de alimentos - LOTE 1.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 34 Jueves 9 de febrero de 2023 Sec. V-A.  Pág. 6146

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
40

19
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

6.3) Lote 2: Mantenimiento preventivo y correctivo comunes a los contenedores
isotermos/frigoríficos de municiones y explosivos - LOTE 2.

6.4) Lote 3: Mantenimiento legal y revisión de CSC de contenedores - LOTE 3.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

8. Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición: El
anuncio se refiere al establecimiento de un acuerdo marco.

9. Criterios de adjudicación: Precio del importe unitario ofertado (Ponderación:
100%).

10. Fecha de adjudicación:
10.1) Lote 1: 8 de noviembre de 2022.
10.2) Lote 2: 8 de noviembre de 2022.
10.3) Lote 3: 8 de noviembre de 2022.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:
11.1.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.
11.1.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 1.

11.2) Lote 2:
11.2.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.
11.2.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 1.

11.3) Lote 3:
11.3.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.3.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.
11.3.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 1.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:
12.1.1) Nombre: TECNOVE S.L.
12.1.2) Número de identificación fiscal: B13032750.
12.1.7) País: España.
12.1.13) El adjudicatario es una PYME.

12.2) Lote 2:
12.2.1) Nombre: TECNOVE S.L.
12.2.2) Número de identificación fiscal: B13032750.
12.2.7) País: España.
12.2.13) El adjudicatario es una PYME.

12.3) Lote 3:
12.3.1) Nombre: TECNOVE S.L.
12.3.2) Número de identificación fiscal: B13032750.
12.3.7) País: España.
12.3.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 34 Jueves 9 de febrero de 2023 Sec. V-A.  Pág. 6147

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
40

19
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

13.1) Lote 1:
13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 90.200,00 euros.
13.1.2) Valor de la oferta de mayor coste: 90.200,00 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 90.200,00 euros.

13.2) Lote 2:
13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 128.320,00 euros.
13.2.2) Valor de la oferta de mayor coste: 128.320,00 euros.
13.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 128.320,00 euros.

13.3) Lote 3:
13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 16.720,00 euros.
13.3.2) Valor de la oferta de mayor coste: 220,00 euros.
13.3.3) Valor de la oferta de menor coste: 220,00 euros.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1)  ID:  2022-103609.  Anuncio  de  Licitación  publicado  en  BOE  (1  de

septiembre  de  2022).
17.2) ID: 2023-381044. Envío de Anuncio de Formalización al  DOUE (2 de

febrero de 2023).
17.3) ID: 2023/S 026-075061. Anuncio de Formalización publicado en DOUE (6

de febrero de 2023).

18. Fecha de envío del anuncio: 6 de febrero de 2023.

A Coruña, 6 de febrero de 2023.- El Coronel Jefe del Órgano de Contratación,
Miguel Ramón Vargas-Machuca Villanueva.

ID: A230004478-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-02-08T14:19:57+0100




